
Anexo ADF-06

Aprobado (d)

Ampliaciones/ 

(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

2,638,859,064.52     0 2,638,859,064.52     627,888,712.70        595,982,136.73        2,010,970,351.82     

1,519,271,135.71     525,776.00-            1,518,745,359.71     373,115,712.05        373,115,712.05        1,145,629,647.66     

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 798,491,130.14        0 798,491,130.14        184,564,219.06        184,564,219.06        613,926,911.08        

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 44,448,390.39          0 44,448,390.39          9,786,226.02            9,786,226.02            34,662,164.37          

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 243,886,702.71        0 243,886,702.71        84,345,441.78          84,345,441.78          159,541,260.93        

a4) Seguridad Social 41,464,321.14          0 41,464,321.14          4,598,997.46            4,598,997.46            36,865,323.68          

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 273,489,056.70        6,748.00                273,495,804.70        72,275,260.86          72,275,260.86          201,220,543.84        

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 -                            

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 9,162,986.60            26.00                     9,163,012.60            2,066,753.90            2,066,753.90            7,096,258.70            

a8) Impuesto sobre nominas y otros que se deriven de una 

relación de trabajo cog 398

108,328,548.03        532,550.00-            107,795,998.03        15,478,812.97          15,478,812.97          92,317,185.06          

179,042,984.03        4,783,785.93         183,826,769.96        16,108,730.10          8,297,716.01            167,718,039.86        

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales

14,717,710.86          1,440,555.60         16,158,266.46          2,025,773.41            76,038.04                 14,132,493.05          

b2) Alimentos y Utensilios 4,526,503.91            330,524.00            4,857,027.91            666,722.05               232,911.14               4,190,305.86            

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

Comercialización

0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 21,199,408.64          901,973.11-            20,297,435.53          856,590.72               293,718.48               19,440,844.81          

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 41,941,112.13          4,264,957.15         46,206,069.28          3,774,961.01            2,856,393.17            42,431,108.27          

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 69,600,000.00          7,636.00                69,607,636.00          7,920,315.94            4,613,109.97            61,687,320.06          

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos

19,820,736.32          227,776.00            20,048,512.32          401,953.28               41,720.27                 19,646,559.04          

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 251,223.00               18,236.00-              232,987.00               0 0 232,987.00               

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 6,986,289.17            567,453.71-            6,418,835.46            462,413.69               183,824.94               5,956,421.77            

573,015,495.05        29,055,783.31       602,071,278.36        61,834,647.42          39,466,976.24          540,236,630.94        

c1) Servicios Básicos 37,605,168.51          123,007.00-            37,482,161.51          4,811,750.77            4,811,751.80            32,670,410.74          

c2) Servicios de Arrendamiento 109,915,123.67        7,544,086.00         117,459,209.67        13,173,125.29          13,069,326.02          104,286,084.38        

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios

278,004,851.05        1,573,547.84-         276,431,303.21        20,990,310.56          4,760,760.79            255,440,992.65        

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 15,586,048.22          10,008.00-              15,576,040.22          1,650,211.60            1,650,211.60            13,925,828.62          

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación

26,098,210.28          4,180,521.64         30,278,731.92          7,144,824.50            6,543,615.25            23,133,907.42          

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 52,995,924.15          723,000.00            53,718,924.15          955,708.88               832,204.14               52,763,215.27          

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,525,265.45            175,184.12            2,700,449.57            237,515.41               162,301.01               2,462,934.16            

c8) Servicios Oficiales 50,284,903.72          18,139,554.39       68,424,458.11          12,871,200.41          7,636,805.63            55,553,257.70          

c9) Otros Servicios Generales -                            

186,667,582.92        607,192.00-            186,060,390.92        161,101,287.20        160,241,514.81        24,959,103.72          

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 14,000,000.00          0 14,000,000.00          80,600,000.00          80,600,000.00          66,600,000.00-          

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 2,430,715.38            0 2,430,715.38            0 0 2,430,715.38            

d3) Subsidios y Subvenciones 4,289,616.00            0 4,289,616.00            0 0 4,289,616.00            

d4) Ayudas Sociales 165,947,251.54        1,389,192.00-         164,558,059.54        79,719,287.20          79,641,514.81          84,838,772.34          

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  31  de  Marzo  de   2021.

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
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Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  31  de  Marzo  de   2021.

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 782000 782000 782000 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

32,956,108.97          1,220,627.76         34,176,736.73          341,038.66               125,775.30               33,835,698.07          

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 6,683,736.21            644,710.00            7,328,446.21            82,251.76                 12,875.00                 7,246,194.45            

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 315,146.00               25,458.00              340,604.00               15,342.88                 9,242.44                   325,261.12               

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 400,943.80               46,455.76              447,399.56               0 0 447,399.56               

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,735,018.01            181,260.00-            1,553,758.01            0 0 1,553,758.01            

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 5,000,000.00            -                         5,000,000.00            0 0 5,000,000.00            

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 16,265,186.75          519,087.00            16,784,273.75          20,091.20                 0 16,764,182.55          

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 -                            

e8) Bienes Inmuebles 0 120,000.00            120,000.00               119,694.96               0 305.04                      

e9) Activos Intangibles 2,556,078.20            46,177.00              2,602,255.20            103,657.86               103,657.86               2,498,597.34            

56,405,757.84          0 56,405,757.84          0 0 56,405,757.84          

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 56,405,757.84          1,640,000.00-         54,765,757.84          0 0 54,765,757.84          

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 1,640,000.00         1,640,000.00            0 0 1,640,000.00            

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales

0 0 0 0 0 0

0 1,913,235.00         1,913,235.00            4,223,449.90            3,570,594.95            2,310,214.90-            

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 1,913,235.00         1,913,235.00            4,223,449.90            3,570,594.95            2,310,214.90-            

91,500,000.00          35,840,464.00-       55,659,536.00          11,163,847.37          11,163,847.37          44,495,688.63          

i1) Amortización de la Deuda Pública 20,700,000.00          0 20,700,000.00          3,600,000.00            3,600,000.00            17,100,000.00          

i2) Intereses de la Deuda Pública 25,000,000.00          0 25,000,000.00          6,682,546.16            6,682,546.16            18,317,453.84          

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)
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H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  31  de  Marzo  de   2021.

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 45,800,000.00          35,840,464.00-       9,959,536.00            881,301.21               881,301.21               9,078,234.79            

757,243,233.62        0 757,243,233.62        67,345,277.38          67,345,277.38          689,897,956.24        

0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

a8) Impuesto sobre nominas y otros que se deriven de una 

relación de trabajo

0 0 0 0 0 0

0 7,443,636.00         7,443,636.00            0 0 7,443,636.00            

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales

0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

Comercialización

0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 7,369,636.00         7,369,636.00            0 0 7,369,636.00            

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos

0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 74,000.00              74,000.00                 0 0 74,000.00                 

390,000,805.62        10,000,000.00       400,000,805.62        67,345,277.38          67,345,277.38          332,655,528.24        

c1) Servicios Básicos 130,000,000.00        10,000,000.00       140,000,000.00        27,795,452.00          27,795,452.00          112,204,548.00        

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios

0 0 0 0 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 805.62 0 805.62                      1,331.52                   1,331.52                   525.90-                      

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación

260,000,000.00        0 260,000,000.00        39,548,493.86          39,548,493.86          220,451,506.14        

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

0 7,410,670.00         7,410,670.00            0 0 7,410,670.00            

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
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H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  31  de  Marzo  de   2021.

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 7,410,670.00         7,410,670.00            0 0 7,410,670.00            

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

367,242,428.00        24,854,306.00-       342,388,122.00        0 0 342,388,122.00        

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 367,242,428.00        24,854,306.00-       342,388,122.00        0 0 342,388,122.00        

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0

0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)
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Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  31  de  Marzo  de   2021.

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

3,396,102,298.14     0 3,396,102,298.14     695,233,990.08        663,327,414.11        2,700,868,308.06     III. Total de Egresos (III = I + II)


